Jaguaribe, 15 de Abril de 2010                                                                                               Edição Nº: 778

Portaria nº.067/10. De: 15 de Abril de 2010 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor ERLLEN SIDNEY AQUINO LEITE, inscrito

no CPF(MF) sob o nº.926.788.313-53, RG. 990991951-69 PASEP:

1.902.564.6444, residente na Rua 25 de Março, 98 Centro, neste Município.

Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de

digitador  da Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/CE., a

importância de R$ 50,00 (Cinquente Reais), referente à diária no período de

15/04/10, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuída 01 (Uma ) diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  15  de

Abril de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº.068/10 DE: 15/04/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº.

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período

de 15 e 16/04/10 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 02(Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 15 de Abril de 2010 José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº. 069/10. De: 15 de  Abril  de  2010  O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa Ferreira, inscrita no

CPF(MF) sob o Nº171.495.843-49,RG: 882974-85 SSP/CE,PASEP: 10850927894,

residente na Rua  25 de Março 145,Centro, neste Município. Lotado na Secretaria

de Administração ocupante da função de Secretária de Administração, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a

importância de R$100,00(Cem Reais)cada, referente às diárias no período de 15 e

16/04/10, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 02 (Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 15 de

Abril de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.070/10. De: 15 de Abril de 2010 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder a Servidora CARLÚCIA ANGÉLICA DE SOUSA

SANTOS, inscrita no CPF(MF) sob o Nº.970.889.603-97, RG. 33952557-99,

SSP/CE, PASEP: 130.28958197, residente na Trav. Sá Pereira,, 231, Centro, neste

Município. Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da

função de Diretora do Depto. De finanças, cadastro e arrecadação,  para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente à diária no período de 15/04/10,

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída

01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 15 de Abril de

2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº105/2010 JAGUARIBE, 15 de abril de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor  RAFAEL FERNANDES

FERREIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA - CE, a

importância de R$ 150,00 (cento e cinqüenta Reais), referente às Diárias no

período de 18 a 20/04/2010, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 15 de abril de 2010.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2010.04.09.01 – O

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência

aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2010.04.09.01, no dia

29 de abril de 2010, às 8:00h, na Sala de reuniões do Setor de Licitações,

situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE,

para aluguel de horas de trator de esteiras para serviços operacionais no

aterro sanitário com compactação de lixo e recobrimento de camadas,

conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante

condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei

Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser adquirido junto a

Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima citado das

08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 14 de abril de 2010. Francisco

Nulinerve Lima – Pregoeiro.

***   ***   ***